НИЖНЕСЕРГИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ДУМА

ЧЕТВЁРТЫЙ СОЗЫВ

ДВАДЦАТЬ СЕДЬМОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ
от  29.10.2009  № 242
г. Нижние Серги
Об  утверждении реестра наиболее коррупционных должностей муниципальной службы Думы Нижнесергинского  муниципального района

Руководствуясь Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ                         «О противодействии коррупции», Национальным планом противодействия коррупции, утвержденным Президентом Российской Федерации 31 июля                     2008 года Пр-1568,  Законом Свердловской области от 20 февраля 2009 года                 N 2-ОЗ «О противодействии коррупции в Свердловской области», Планом противодействия коррупции в Свердловской области на 2008 - 2009 годы, утвержденным Губернатором Свердловской области 26 сентября 2008 года, указом Губернатора Свердловской области от 13 марта 2009 года № 229-УГ                    «О мониторинге состояния и эффективности противодействия коррупции (антикоррупционном мониторинге) в Свердловской области», в целях создания системы противодействия коррупции в Нижнесергинском муниципальном районе и устранения причин, её порождающих, в соответствии с пунктом 3 решения Межведомственной рабочей группы по реализации антикоррупционных мер в Свердловской области от 17.04.2009 года, для осуществления мер по совершенствованию муниципального управления по предупреждению и противодействию коррупции в Нижнесергинском муниципальном районе, Дума Нижнесергинского муниципального района

РЕШИЛА:

 1.Утвердить реестр наиболее коррупционных должностей муниципальной службы Думы Нижнесергинского муниципального района:
   муниципальные должности:
   - глава  Нижнесергинского муниципального района;

   должности муниципальной службы:

   - председатель Счётной палаты Нижнесергинского муниципального района,
   - инспектор Счётной палаты Нижнесергинского муниципального района.

2.Обязать председателя постоянной комиссии Думы Нижнесергинского муниципального района по местному самоуправлению (Екенина А.Н.) должностных лиц, указанных в реестре наиболее коррупционных должностей муниципальной службы Думы Нижнесергинского муниципального  района, ознакомить под роспись.

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Нижнесергинского муниципального района по местному самоуправлению (Екенин А.Н.).

 Глава Нижнесергинского

 муниципального района                                                                     В.В. Еремеев

  С решением Думы Нижнесергинского муниципального района от 29.10.2009 г. № 242 «Об утверждении реестра наиболее коррупционных должностей муниципальной службы Думы Нижнесергинского муниципального  района» ознакомлены:

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество

	Должность
	Дата
	Роспись

	1.
	Еремеев
Валерий
Васильевич

	глава  Нижнесергинского муниципального района

	2.
	Фролова
Ирина
Анатольевна
	Председатель Счётной палаты Нижнесергинского муниципального района

	3.
	Бирбасова
Алёна
Николаевна
	Инспектор Счётной палаты Нижнесергинского муниципального района